
1 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             

ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ      

ΓΡΑΦ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                        Συνεδρίαση 6
η
 της 04.03.2021 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Πρακτικό από την 6
η
  Συνεδρίαση της  04-03-2021 της Οικονομικής Επιτροπής. 

Αρ. Απόφασης: 42/2021 

Περίληψη: Παράταση Συμβατικού Χρόνου του Ειδικού Δεσμευμένου Λογαριασμού (escrow 

account) Στο πλαίσιο του Χρηματοδοτικού Προγράμματος του Πράσινου Ταμείου «Λοιπές 

δράσεις Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου 2016» «Α.Π.4: Αστική Βιώσιμη Κινητικότητα».  
Στη Νέα Σμύρνη σήμερα την 04-03-2021 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00΄ συνήλθε η Οικονομική 

Επιτροπή του Δήμου Νέας Σμύρνης, σε τηλεδιάσκεψη, αποτελούμενη από τους: 

1. ΚΟΥΠΑ ΕΥΣΤΑΘΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟ 

2. ΚΑΡΥΟΦΥΛΛΗ ΙΩΑΝΝΑ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟ 

3. ΚΟΝΙΔΑΡΗ ΔΙΟΝΥΣΙΟ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4. ΣΥΡΙΓΟ ΠΟΛΥΔΩΡΟ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

5. ΚΡΙΚΡΗ ΓΕΩΡΓΙΟ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

6. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΔΩΡΟΘΕΑ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

7. ΑΓΓΕΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

οι οποίοι κλήθηκαν με την υπαρ. πρ. 4811/26-2-2021 πρόσκληση του Προέδρου-Αντιδημάρχου 

αυτής. 

Τα τακτικά μέλη κ.κ. Κουτελάκης Γεώργιος, ο οποίος αναπληρώνεται από την κ. Αγγελίδου Μαρία, 

Αναγνωστόπουλος Κων/νος και Παυλόπουλος Θεμιστοκλής απουσίαζαν λόγω κωλύματος, αν και 

νόμιμα κλήθηκαν. 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού βρέθηκε σε απαρτία με τα πιο πάνω μέλη, προέβη στην συζήτηση επί 

του 2ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 

 

Κύριε Πρόεδρε, 

Παρακαλούμε να εισηγηθείτε στο Σώμα να πάρει απόφαση για την έγκριση της παράτασης 

Συμβατικού Χρόνου του Ειδικού δεσμευμένου Λογαριασμού (escrow account) στο πλαίσιο του 

Χρηματοδοτικού Προγράμματος του Πράσινου Ταμείου «ΛΟΙΠΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ 2016» Α.Π.4: Αστική Βιώσιμη Κινητικότητα. 

Μετά την 204.9/21 (21/1/21) ΑΔΑ 68ΔΛ46Ψ844-ΡΙΗ Απόφαση του Δ.Σ. του Πράσινου Ταμείου 

όπου αποφασίστηκε η παράταση του συμβατικού χρόνου του ειδικού δεσμευμένου λογαριασμού, 

στο πλαίσιο του χρηματοδοτικού προγράμματος του Πράσινου με τίτλο «ΛΟΙΠΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ 2016» και ειδικότερα για τον Άξονα Προτεραιότητας 4 

«ΑΣΤΙΚΗ ΒΙΩΣΙΜΗ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑ ΣΒΑΚ,» μέχρι την 28-2-2023. 

 

Η    Ο Ι Κ Ο Ν Ο Μ Ι Κ Η     Ε Π Ι Τ Ρ Ο Π Η 

(έχει προσέλθει το τακτικό μέλος κ. Κονιδάρης Διονύσιος) 

Αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο – Αντιδήμαρχο και αφού έλαβε υπόψη της : 

 Τις διατάξεις του άρθρου 103  του Ν. 3463/06 και τις διατάξεις του  άρ. 72 του Ν.3852/10, 

όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του αρ. 40 του Ν. 4735/20  

   Τις διατάξεις  του Ν. 4412/2016  

   Την υπαρ. 12/2017 ΑΔΣ περί έγκρισης σύμβασης δεσμευμένου λογαριασμού (escrow 

account), στο πλαίσιο του χρηματοδοτικού προγράμματος του Πράσινου Ταμείου «Λοιπές 

δράσεις περιβαλλοντικού ισοζυγίου 2016», «Α.Π.4:Αστική Βιώσιμη Κινητικότητα» 

   Την υπαρ. 19/2018 ΑΔΣ περί έγκρισης παράτασης συμβατικού χρόνου του ανωτέρω ειδικού 

δεσμευμένου λογαριασμού 

   Την υπαρ. 150.6/2019 απόφαση του ΔΣ του ΝΠΔΔ «Πράσινο Ταμείο» του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας, με την οποία αποφασίστηκε η παράταση του συμβατικού 

χρόνου του δεσμευμένου λογαριασμού μέχρι την 26-2-2021 

ΑΔΑ: 67ΟΣΩΚ3-Ζ3Β



2 
 

 Tην 204.9/21 (21/1/21) ΑΔΑ 68ΔΛ46Ψ844-ΡΙΗ Απόφαση του Δ.Σ. του Πράσινου Ταμείου 

όπου αποφασίστηκε η παράταση του συμβατικού χρόνου του ειδικού δεσμευμένου 

λογαριασμού 

Μετά από διαλογική συζήτηση, 

 

                                                          Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

Ομόφωνα: 

Α. Εγκρίνει την παράταση συμβατικού χρόνου του ειδικού δεσμευμένου λογαριασμού (escrow 

account) στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, στο πλαίσιο του χρηματοδοτικού 

προγράμματος του Πράσινου Ταμείου με τίτλο «Λοιπές δράσεις περιβαλλοντικού ισοζυγίου 2016» 

και ειδικότερα για τον άξονα προτεραιότητας 4 «Α.Π.4:Αστική Βιώσιμη Κινητικότητα ΣΒΑΚ» 

μέχρι την 28-2-2023. 

Β. Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο κ. Τζουλάκη Σταύρο να υπογράψει την παράταση συμβατικού χρόνου 

σύστασης του ειδικού δεσμευμένου λογαριασμού (escrow account). 

 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΚΟΥΠΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 

                ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΚΑΡΥΟΦΥΛΛΗ ΙΩΑΝΝΑ 

ΚΟΝΙΔΑΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΣΥΡΙΓΟΣ ΠΟΛΥΔΩΡΟΣ 

ΚΡΙΚΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΔΩΡΟΘΕΑ 

ΑΓΓΕΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ 
 

Ακριβές Αντίγραφο 

Νέα Σμύρνη 05.03.2021 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

ΚΟΥΠΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: 67ΟΣΩΚ3-Ζ3Β


		2021-03-18T11:29:56+0200
	EFSTATHIOS KOUPAS


		2021-03-19T07:51:07+0200
	Athens




